
05/09/2022 08:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1071910&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00517/2022 
 

Às 10:49 horas do dia 02 de setembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00517/2022, referente ao
Processo nº 0029092486202208, o pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Carrinho mão
Descrição Complementar: CARRINHO DE CARGA PARA ARMAZÉM, COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 300 KG,
COM RODAS PNEUMÁTICAS 325x8 COM CÂMARA DE AR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.872,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S & C COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.760,0000 , com valor
negociado a R$ 7.759,9500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:48:27

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S & C COMERCIO E REPRESENTACOES
LTDA, CNPJ/CPF: 11.280.752/0001-70, Melhor lance: R$ 7.760,0000, Valor Negociado: R$
7.759,9500

Item: 2
Descrição: Carrinho mão
Descrição Complementar: CARRINHO DE MÃO (CARRIOLA), CAÇAMBA METÁLICA ARRENDONDADA, COM
CAPACIDADE DE 50 LITROS, COM PNEU E CÂMARA 3,25 x 8 POLEGADA.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.641,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HELO COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI , pelo melhor lance de
R$ 1.250,6172 , com valor negociado a R$ 1.250,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:48:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HELO COMERCIO E SERVICOS DE
PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.158.411/0001-75, Melhor lance: R$
1.250,6172, Valor Negociado: R$ 1.250,6000

Item: 3
Descrição: Carrinho mão
Descrição Complementar: CARRO PLATAFORMA PARA TRANSPORTE DE CARGAS, EM CHAPA DE AÇO CARBONO,
COM SISTEMA DE 5ª RODA, COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 400 KG, COM RODAS MACIÇAS DE 300X8.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



05/09/2022 08:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1071910&acao=A&tipo=t 2/4

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.908,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2022
12:08:21

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 03 e 04 serão cancelados por não
haver proposta remanescente, assim, restando FRACASSADOS.

Item: 4
Descrição: Carrinho mão
Descrição Complementar: CARRO TRANSBLOCO 5ª RODA, EM AÇO CARBONO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE
ATÉ 800 KG, COM RODAS PNEUMÁTICAS 350x8.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.253,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2022
12:08:12

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 03 e 04 serão cancelados por não
haver proposta remanescente, assim, restando FRACASSADOS.

Item: 5
Descrição: Foice
Descrição Complementar: ENGRAXADEIRA MANUAL, COM DEPÓSITO PARA 7 KG DE GRAXA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 193,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2022
12:20:54

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 05 e 06 serão cancelados por não
haver proposta remanescente, assim, restando FRACASSADOS.

Item: 6
Descrição: Mangueira ar
Descrição Complementar: ENROLADOR DE MANGUEIRA 1/2 POLEGADAS, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 55
METROS, COM RODAS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 421,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

01/09/2022
12:20:43

Item cancelado no julgamento. Motivo: Os itens 05 e 06 serão cancelados por não
haver proposta remanescente, assim, restando FRACASSADOS.

Item: 7
Descrição: Foice
Descrição Complementar: ENXADA TRADICIONAL Nº 28 23 CM x 28 CM, PRODUZIDA EM AÇO CARBONO, COM
CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,50 MT.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



05/09/2022 08:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1071910&acao=A&tipo=t 3/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 240,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RAEFEL SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 231,0936 , com valor negociado a R$
225,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:48:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAEFEL SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF:
41.497.853/0001-68, Melhor lance: R$ 231,0936, Valor Negociado: R$ 225,9900

Item: 8
Descrição: Foice
Descrição Complementar: ENXADA TRADICIONAL Nº 30 24,5 CM x 30 CM, RODUZIDA EM AÇO CARBONO, COM
CABO DE MADEIRA DE NO MÍNIMO 1,50 MT.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 161,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RAEFEL SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 200,0000 , com valor negociado a R$
161,8200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:49:03

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAEFEL SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF:
41.497.853/0001-68, Melhor lance: R$ 200,0000, Valor Negociado: R$ 161,8200

Item: 9
Descrição: Mangueira ar
Descrição Complementar: MANGUEIRA: TIPO JARDIM, EM PVC, 25 METROS DE COMPRIMENTO, BITOLA DE 1/2
POLEGADAS, FLEXÍVEL E RESISTENTE. COM ENGATES ROSQUEADOS, ESGUICHO E SUPORTE MURAL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 278,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 10
Descrição: Foice
Descrição Complementar: RASTELO (ANCINHO) CURVO, COM 14 DENTES, PRODUZIDO EM AÇO CARBONO COM
ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ E MAIOR PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO, COM CABO DE MADEIRA
DE NO MÍNIMO 1,50 MT.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 353,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RAEFEL SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 500,0000 , com valor negociado a R$
353,3000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:49:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RAEFEL SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF:
41.497.853/0001-68, Melhor lance: R$ 500,0000, Valor Negociado: R$ 353,3000

Item: 11
Descrição: Foice
Descrição Complementar: RÉGUA EXTENSÃO FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADAS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



05/09/2022 08:36 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1071910&acao=A&tipo=t 4/4

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.039,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: S. ALMEIDA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.038,0000 , com valor negociado a R$
1.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:49:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: S. ALMEIDA EIRELI, CNPJ/CPF:
07.933.407/0001-10, Melhor lance: R$ 1.038,0000, Valor Negociado: R$ 1.000,0000

Item: 12
Descrição: Foice
Descrição Complementar: TRANSPALETE HIDRÁULICO MANUAL, RODA SIMPLES EM NYLON, COM CAPACIDADE DE
CARGA DE ATÉ 2.000 KG.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.019,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.834,9500 , com valor negociado a R$
12.019,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/09/2022
10:49:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA, CNPJ/CPF:
42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 12.834,9500, Valor Negociado: R$ 12.019,9000

Fim do documento


